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Selvevaluering 2024 
 

I årets selvevaluering på SOSU STV ønskes overgange i skolens uddannelser samt 

sammenhæng i uddannelsesforløbet som tema.  

 

Overgange og sammenhæng i uddannelsesforløbet 

 

Baggrund  

Selvevalueringen 2024 udspringer af resultaterne fra ETU og VTU gennemført i 

efteråret 2023. Resultaterne har været drøftet i skolens LUU/LEU samt ledergruppe og 

er landet på temaet overgange i skolens uddannelser samt sammenhæng i 

uddannelsesforløbet.  

Resultatet af årets elevtrivselsundersøgelse (ETU) viser, at vi har formået at bibeholde 

niveauet fra sidste år på alle parametre bortset fra parameteret ”fysiske rammer” og 

”praktik”, hvor vi er faldet en smule. Vi scorer højest på indekset ”læringsmiljø”, hvor 

vi ligger på 87, hvilket er en stigning fra 2022, hvor vi lå på 85. På de øvrige 

parametre, velbefindende, elevers motivation og indsats, selvvurderet 

elevperformance, uønsket opmærksomhed og praktik ligger vi på niveau med sidste 

år.  

Både i ETU og VTU kan vi se, at der er noget på spil, når vi dykker ned i de 

spørgsmål, der handler om overgange mellem skole og praksis.  

I virksomhedstilfredshedsundersøgelsen (VTU) 2023 på SOSU STV er resultatet 

overordnet positiv og SOSU STV er steget på alle overordnede parametre i tilfredshed. 

Når man dykker ned i resultatet er der enkelte spørgsmål, hvor vi er faldet i 

tilfredshed. Det drejer sig om de spørgsmål som handler om kendskab til hinanden 

skole og oplæring imellem samt sammenhæng mellem skole og oplæring.  

I skolens LUU er resultaterne drøftet og der er lagt vægt på, at videndeling mellem 

skole og oplæringsvirksomheder skal bidrage til at skabe bedre sammenhæng i 

uddannelsesforløbet for den enkelte elev, og dermed lette overgange mellem skole og 

forskellige oplæringsperioder. I skolens LUU/LEU identificeres der potentiale for en 

indsats på de gode overgange og samarbejde mellem skole og praksis.  

 

Indsatsen knyttes an til både SOSU-uddannelserne samt den pædagogiske 

assistentuddannelse. 
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Formål  

Vi ønsker at alle skolens elever har de bedste forudsætninger for at kunne 

gennemføre uddannelsen og vurderer at gode overgange er et vigtigt parameter for 

dette. 

I samarbejde med repræsentanter fra oplæringen vil vi gennemgå de aktiviteter, der 

relaterer sig til elevernes overgange. Vi vil kvalitetssikre procedurerne og identificere, 

hvor vi kan sætte ind for at styrke overgangene. 

 

Indsatser:   

Gennemgang af skabelonen for forberedelse til oplæringsperioderne. Opdatering af 

skabeloner, så de er tidssvarende. 

- Hvad skal vi introducere på skolen og hvad ligger i praksis? 

 

Dialog med arbejdsgivere – hvor identificerer vi potentialer for bedre overgange?  

- Hvad identificerer henholdsvis skole og arbejdsgiver som et potentiale for bedre 

overgange?  

 

Revidering af dokumentet ”Praktikuddannelsen – social- og sundhedsuddannelsen” 

som opdateres til ”Oplæringens organisering” 

 

Praksisdage for undervisere: Undervisere på SOSU STV skal på 2-dages praksisbesøg 

for at få indsigt i elevernes oplæringssteder og uddannelsesforløb når de er ude i 

praksis: Vi vurderer at det vil være gavnligt for ”transfer-værdien” og undervisernes 

mulighed for at lette overgange for eleverne.  

 

Indsatserne i årets selvevaluering adresseres til videre kvalificering i 

arbejdsgiverskoleforum i henholdsvis midt og nord. 

 

Tidsplan 

Indsatserne strækker sig over hele 2024. Nogle strækker sig desuden ind i 2025. 

 

Forår 2024 

Drøftelse af temaet i arbejdsgivernetværk  

- Identificering af indsatser, som skal lette overgange for eleven i forlængelse af 

ovenstående revidering af ” Oplæringens organisering” 

 

Forår-efterår 2024 
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SOSU STV arbejder med forberedelse til og opsamling på oplæringsperioder på 

skoleophold – hvad har vi og hvad skal revideres? 

 

Forår – efterår 2024 

Gennemgang og opdatering af dokumenter/håndbogen med arbejdsgivere på 

arbejdsgiverskoleforum: ”Praktikuddannelsen – social- og sundhedsuddannelsen” 

 

Hvilke læringsaktiviteter på skolen knytter sig an til det eleverne kommer til at 

arbejde med i praksis.  

Hvordan kan praksis og skole få større kendskab til elevens læringskontekster for at 

skabe bedre overgange for eleven? 

 

Forår – efterår 2024 

Drøftelse af ”Oplæringens organisering” som konkret håndbog i de enkelte kommuner 

– hvordan udmøntes håndbogen i praksis i de enkelte kommuner på SOSU-

assistentuddannelsen. 

Er der behov for noget tilsvarende på hjælper-uddannelsen? 

 

 

Efterår 2024 – forår 2025 

- Igangsættelse af indsatser relateret til overgange 

- Konkretisering af de større/mere krævende indsatser til igangsætning i 2025 

 

Hele 2024: Praksisdage for undervisere 

 

Efterår 2024 – forår 2025: Temadage for oplæringsvejledere i projekt Complementum 

med mellemliggende aktioner – er der erfaringer her, vi kan hente ind som relaterer 

sig til overgange. 


